ПРОТОКОЛ №1
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства и инвестиционной деятельности при  администрации города Урай в заочной форме путем опроса членов Координационного совета.

«24» марта 2021 года

г. Урай
   Состав Координационного совета, участвующий в рассмотрении вопросов  в заочной форме:
	Гамузов Виктор Владимирович

	исполняющий обязанности главы города Урай, председателя Координационного совета

	Ширинкин Виталий Николаевич
	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Координационного совета

	Новосёлова Светлана Петровна
	заместитель главы города Урай, курирующий направления экономики, финансов и инвестиций

	Уланова Лариса Викторовна
	начальник управления экономического развития администрации города Урай

	Куликова Людмила Юрьевна
	старший инспектор отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай, секретарь Координационного совета

	Деревянко Денис Геннадьевич
	директор по развитию – заместитель Генерального директора Фонда поддержки предпринимательства Югры

	Нурмухаметов Марат Эдуардович

	директор общества с ограниченной ответственностью «Гарант»

	Ковалева Татьяна Петровна
	индивидуальный предприниматель

	Мунарев Игорь Сергеевич
	коммерческий директор ООО  «Интерьер-декор»

	Иголкин Алексей Викторович
	индивидуальный предприниматель

	Аргучинский Антон Сергеевич

	директор ООО «Агатта»

	Салун Александр Владимирович

	генеральный директор ООО «Вкус»

	Сорокин Александр Викторович

	индивидуальный предприниматель

	Деханова Наталья Геннадьевна

	индивидуальный предприниматель

	Зарипов Иньвир Ильгизович
	индивидуальный предприниматель

Повестка дня:
1. Информирование о результатах деятельности представительства Фонда поддержки предпринимательства Югры в городе Урай в 2020 году. План мероприятий Фонда поддержки предпринимательства Югры в городе Урай на 2021 год.
2. Рассмотрение предложений по проведению Дней российского предпринимательства (включая конкурс «Предприниматель года»).
3. О ходе реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»  на территории города Урай.
4. Информирование по предоставленным неотложным мерам поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в отраслях, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции.
5. Информирование о порядках: получения разрешения о согласовании архитектурно-градостроительного облика; получения разрешения о согласовании архитектурно-градостроительного облика произведения монументально-декоративного искусства.

6. Проведение опроса населения «Качество предоставляемых товаров (услуг), расширение перечня услуг, предоставляемых бизнесом в г.Урай».

7. Формирование предложений предпринимательского сообщества для организации проведения  встреч, онлайн - встреч с органами местного самоуправления и бизнес сообществ других муниципальных образований.

8. В целях предоставления имущественной поддержки дополнить муниципальную программу социально-значимым кодом вида деятельности 01.49.5 – «Разведение домашних животных» (деятельность приютов безнадзорных и бродячих домашних животных на территории города Урай).

9. Об исполнении принятых Координационным советом протокольных поручений.
1. Информирование о результатах деятельности представительства Фонда поддержки предпринимательства Югры в городе Урай в 2020 году. План мероприятий Фонда поддержки предпринимательства Югры в городе Урай на 2021 год.
(Деревянко Д.Г.)
Решили:
1.1. Информацию о результатах деятельности представительства Фонда поддержки предпринимательства Югры в городе Урай в 2020 году. План мероприятий Фонда поддержки предпринимательства Югры в городе Урай на 2021 год принять к сведению.
2. Рассмотрение предложений по проведению Дней российского предпринимательства (включая конкурс «Предприниматель года»).
(Уланова Л.В.)
Решили:
2.1. Согласиться с планом проведения мероприятий Дней российского предпринимательства в городе Урай на 2021 г., в соответствии с приложением 1 к настоящему Протоколу.
3. О ходе реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»  на территории города Урай.
( Уланова Л.В.)
Решили:
3.1. Информацию о ходе реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»  на территории города Урай принять к сведению.
4. Информирование по предоставленным неотложным мерам поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в отраслях, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции.

(Уланова Л.В.)
Решили:
4.1. Информацию по предоставленным неотложным мерам поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в отраслях, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции принять к сведению.
5. Информирование о порядках: получения разрешения о согласовании архитектурно-градостроительного облика; получения разрешения о согласовании архитектурно-градостроительного облика произведения монументально-декоративного искусства.
(Полотайко О.А.)

Решили:
5.1. Информацию о порядках: получения разрешения о согласовании архитектурно-градостроительного облика; получения разрешения о согласовании архитектурно-градостроительного облика произведения монументально-декоративного искусства принять к сведению.
6. Проведение опроса населения «Качество предоставляемых товаров (услуг), расширение перечня услуг, предоставляемых бизнесом в г.Урай».

(Уланова Л.В.)

Решили:
6.1. Информацию о проведенном опросе населения «Качество предоставляемых товаров (услуг), расширение перечня услуг, предоставляемых бизнесом в г.Урай» принять к сведению.

7. Формирование предложений предпринимательского сообщества для организации проведения  встреч, онлайн - встреч с органами местного самоуправления и бизнес сообществ других муниципальных образований.

(ООО «Агата»)

Решили:
7.1. Предложения предпринимательского сообщества для организации проведения  встреч, онлайн - встреч с органами местного самоуправления и бизнес сообществ других муниципальных образований принять к сведению.
8. В целях предоставления имущественной поддержки дополнить муниципальную программу социально-значимым кодом вида деятельности 01.49.5 – «Разведение домашних животных» (деятельность приютов безнадзорных и бродячих домашних животных на территории города Урай).

(Сафин А.А.)

Решили:
8.1. Согласиться с внесением изменений в муниципальную программу социально-значимого кода вида деятельности, а именно:

- дополнить ОКВЭДы муниципальной программы кодом вида деятельности - 01.49.5.
9. Об исполнении принятых Координационным советом протокольных поручений.

(Куликова Л.Ю.)

Решили:
9.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктом 7.1.1, 7.1.2, 7.1.3, 7.2.1, 7.3.1, 7.3.2., 7.3.3. протокола №5 от 02.12.2020 г.
Исполняющий обязанности

председателя Координационного совета
                                                               В.В.Гамузов

Секретарь
Координационного совета

                                                                       Л.Ю.Куликова
Согласовано:

Начальник управления экономического развития

Л.В.Уланова

Приложение 1

  к протоколу заседания

Координационного совета по развитию малого
 и среднего предпринимательства и инвестиционной

                                                                         деятельности при администрации города Урай от 23.03.2021 №1

План проведения мероприятий Дней российского предпринимательства в городе Урай на 2021 год

	№
	Наименование мероприятий
	Время и место проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение городского конкурса «Предприниматель года» (далее – конкурс)
	Конкурс проводится в 3 этапа:

1-й этап – информирование о проведение конкурса и прием заявок на участие в конкурсе;

2-й этап – рассмотрение заявок, подведение итогов конкурса;
3-й этап - награждение победителей конкурса.

	Администрация города Урай

	2.
	Торжественное празднование «Дня российского предпринимательства» и подведение итогов конкурса «Предприниматель года»
	Май  (место проведения будет сообщено дополнительно). В случае продления мероприятий предусмотренных режимом повышенной готовности в ХМАО-Югре, мероприятие  провести   в дни проведения мероприятий, посвященных празднованию    Дня  города Урай
	Администрация города Урай

Приложение 2

  к протоколу заседания

Координационного совета по развитию малого
 и среднего предпринимательства и инвестиционной

                                                                         деятельности при администрации города Урай  от 23.03.2021 №1
Мной, Куликовой Людмилой Юрьевной старшим инспектором отдела развития предпринимательства управления экономического развития, секретарем Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности при администрации города Урай по вопросу повестки  в заочной форме проведен опрос членов Координационного совета (далее – КС).
Информация по вопросам повестки направлена на электронную почту. Заседание проводилось в заочной форме, с возможностью высказать мнение по обсуждаемому вопросу по электронной почте, телефону.

Членами КС были даны ответы на вопросы:

	Члены Координационного совета
	Согласовать / Не согласовать

(способ получения ответа)

	Деревянко Денис Геннадьевич – директор по развитию Фонда поддержки предпринимательства Югры – заместитель Генерального директора
	Согласовать (ответ по телефону)

	Нурмухаметов Марат Эдуардович – директор ООО «Гарант»
	Согласовать (ответ по телефону)

	Ковалева Татьяна Петровна - индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ по телефону)

	Ширинкин Виталий Николаевич - индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Координационного совета
	Согласовать (ответ по телефону)

	Мунарев Игорь Сергеевич - коммерческий директор Общество с ограниченной ответственностью  «Интерьер-декор»
	Согласовать (ответ по телефону)

	Иголкин Алексей Викторович - индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ по телефону)

	Аргучинский Антон Сергеевич - директор ООО «Агатта»
	Согласовать (ответ в электронном виде)

	Салун Александр Владимирович - генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Вкус»
	Согласовать (ответ в Viber)

	Сорокин Александр Викторович - индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ по телефону)

	Деханова Наталья Геннадьевна - индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ по телефону)

	Зарипов Иньвир Ильгизович - индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ в Viber)

Секретарь

Координационного совета

                                                     Л.Ю.Куликова